ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 237/2022

  Santiago, 22 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja estudada a viabilidade de aquisição de novos brinquedos

para a sala das crianças, da faixa etária de 03 a 08 anos, na Clínica Soneto,

junto ao ESF do bairro São Vicente.

Justificativa:

O pedido se justifica visto a necessidade de disponibilização de mais e

novos brinquedos, nas faixas etárias correspondente, na sala de atendimento de

crianças na Clínica, para que elas possam brincar e se sentir mais acolhida e

integrada ao local, medidas essas que vão produzir melhores resultados

psicológicos e pedagógicos.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente